
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 183 comma 7 D. LGS. n.267/2000)

Alcamo, lì ___________                                                

                                                                                   IL RAGIONIERE GENERALE

                                                                                                Dr. Sebastiano Luppino

               

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Generale  attesta che copia  della  presente determinazione è  stata

posta  in  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  nonchè  sul  sito  web

www.comune.alcamo.tp.it  in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi.

Alcamo, lì______________    Il Segretario Generale

                Dr. Cristofaro Ricupati 
 
           

http://www.comune.alcamo.tp.it/


Registro Det.n° ___________

Del ________________

      CITTA' DI ALCAMO
    PROVINCIA Dl TRAPANI

SETTORE SERVIZI FINANZIARI
ENTRATE TRIBUTARIE - PATRIMONIALI

*******

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. _504_    DEL  _30/03/2015__

OGGETTO:  ADESIONE  DEL  COMUNE  ALL’A.N.U.T.E.L.  (ASSOCIAZIONE
NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI) PER L’ANNO 2015. IMPEGNO SOMME.





IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

- in data 08/08/1994 si  è regolarmente costituita,  con atto pubblico,  l’Associazione Nazionale
Uffici Tributi Enti Locali (A.N.U.T.E.L.) il cui scopo è quello di curare un più stretto contatto
con gli Organi Superiori, per la risoluzione dei problemi degli associati e per l’attivazione di
eventuali proposte normative e legislative, curando inoltre l’aggiornamento, la qualificazione e
la riqualificazione degli addetti all’Ufficio Tributi e del Settore Finanziario degli Enti Locali;

- la medesima, in data 26/06/1998 ha adeguato il proprio Statuto alle nuove norme introdotte con
il D.Lgs. n. 460/97, (no-profit) ed, in data 07/05/2002, è stata iscritta nel registro delle persone
giuridiche presso l’Ufficio Territoriale del Governo di Catanzaro;

- Che il Consiglio Nazionale dell’A.N.C.I. in data 19/09/2002, ai sensi dell’art. 23 del proprio
statuto  ha  istituito  la  “Consulta  delle  Associazioni  Professionali  degli  Enti  Locali”  di  cui
l’A.N.U.T.E.L.  è  socio  fondatore,  ed  il  cui  scopo  è  la  valorizzazione  del  patrimonio  di
professionalità  presente  nei  Comuni  mettendole  in  rete  e  costruendo  sinergie  nei  campi  di
intervento.

Considerato che:
- L’A.N.U.T.E.L.  è  l’unica  Associazione  degli  Enti  Locali  operante  nel  settore  a  carattere

nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la
risoluzione dei problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio
statuto;

- L’Associazione ha confermato anche per il 2015 le quote associative che prevedono notevoli
vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per
affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;

Ritenuto che:
- Questo ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione;
- Con le nuove quote in vigore, gli Enti possono aderire in base alle proprie esigenze, ad una delle

tipologie previste (A-B);

- Che la conferma dell’adesione all’Associazione consente di usufruire di servizi gratuiti ed in
particolar modo dell’assistenza giuridica e della formazione professionale;

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali;

Ritenuto opportuno, per , le finalità che si prefigge l’Associazione, dover dare la propria adesione
come Ente;

Visto il  Decreto  del  24/12/2014  del  Ministero  dell’ Interno  che  ha  prorogato  al  31/03/2015  il
termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione per il corrente esercizio;

Visto il comma 6 dell’art. 15 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in
caso di differimento del termine per l’approvazione del Bilancio in un periodo successivo all’inizio
dell’esercizio  finanziario  il  PEG  provvisorio,  si  intende  automaticamente  autorizzato  con
riferimento all’ultimo PEG definitamene approvato;



DETERMINA

1. Di aderire per l’anno 2015 all’Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali (A.N.U.T.E.L.),
ai  sensi  dell’art.  6  dello  statuto,  dichiarando  di  obbligarsi  all’osservanza  del  medesimo,  in
considerazione delle  motivazioni in premessa riportate,  aderendo con la quota di tipo A che
prevede una spesa di € 350,00;

2. Di impegnare la complessiva somma di € 351,30 prevista quale quota annuale di adesione per
l’anno 2015 compreso le spese di pagamento tramite ccp,   mediante imputazione al capitolo
122130  – “Spesa per prestazione di servizi per il Settore Servizi Finanziari” cod. int. 1.01.04.03
del bilancio dell’esercizio in corso;

3. Di dare atto che alla liquidazione si procederà con successiva determinazione di liquidazione del
Responsabile del Settore ; 

4. Di inviare copia della presente alla sede Nazionale dell’Associazione sita in Via Comunale della
Marina, 1 – 88060 MONTEPAONE (CZ);

5. Dare atto che la spesa rispetta i limiti di cui all’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;
6. Di dare atto che la spesa di cui al  presente provvedimento è interamente esigibile nell’anno

2015;
7. Di  dare  atto  che  copia  della  presente  determinazione  venga pubblicata  all’albo  Pretorio  del

Comune  per quindici giorni consecutivi e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it.

f.to
      L’istruttore amministrativo
              Gabriella Asta

f.to f.to
      Il Responsabile  del servizio                                                      Il Dirigente di settore 

         Rag. Giovanni Dara                                                                   Dr. Sebastiano Luppino

Visto di conformità alle direttive di cui alla delibera di Giunta n. 4/2015


	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Dr. Cristofaro Ricupati
	
	
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	N. _504_ DEL _30/03/2015__

